

**عنوان مقاله : Protocol SSL**

**گروه مطالعاتی : امنیت**

**گروه کاری : امنیت**

**ارائه دهنده: افسانه کربلائی زاده**

**تاریخ ارائه: ۸۳/۱۱/۱۳**

**سرپرست گروه کاری: طیبه میرزائی**

**تاریخ اصلاح: ۸۳/۱۱/۱۵**

**اصلاح کننده : افسانه کربلائی زاده**

**مرجع: اینترنت**

Secure Socket Layer ، یا همان SSL یک تکنولوژی استاندارد و به ثبت رسیده برای تامین ارتباطی امن مابین یک وب سرور و یک مرورگر اینترنت است. این ارتباط امن از تمامی اطلاعاتی که ما بین وب سرور و مرورگر اینترنت ( کاربر) انتقال میابد ، محافظت میکند تا در این انتقال به صورت محرمانه و دست نخورده باقی بماند. SSL یک استاندارد صنعتی است و توسط میلیونها وب سایت در سراسر جهان برای برقراری امنیت انتقال اطلاعات استفاده میشود. برای اینکه یک وب سایت بتواند ارتباطی امن از نوع SSL را داشته باشد نیاز به یک گواهینامه SSL دارد.

زمانیکه شما میخواهید SSL را بر روی سرور خود فعال کنید سؤالات متعددی در مورد هویت سایت شما ( مانند آدرس سایت ) و همین طور هویت شرکت شما ( مانند نام شرکت و محل آن) از شما پرسیده میشود. آنگاه سرور دو کلید رمز را برای شما تولید میکند ، یک کلید خصوصی (Private Key) و یک کلید عمومی (Public Key). کلید خصوصی به این خاطر ، این نام را گرفته است ، چون بایستی کاملاً محرمانه و دور از دسترس دیگران قرارگیرد. اما در مقابل نیازی به حفاظت از کلید عمومی نیست و این کلید در قالب یک فایل درخواست گواهینامه یا Certificate Signing Request که به اختصار آنرا CSR مینامیم قرار داده میشود که حاوی مشخصات سرور و شرکت شما بصورت رمز است. آنگاه شما باسیتی که این کد CSR را برای صادرکننده گواهینامه ارسال کنید. در طول مراحل سفارش یک SSL مرکز صدور گواهینامه درستی اطلاعات وارد شده توسط شما را بررسی و تایید میکند و سپس یک گواهینامه SSL برای شما تولید کرده و ارسال میکند.

وب سرور شما گواهینامه SSL صادر شده را با کلید خصوصیتان در سرور و بدور از دسترس سایرین مطابقت میدهد. سرور شما آنگاه امکان برقراری ارتباط امن را با کاربران خود در هر نقطه دارد.

## نمایش قفل امنیت SSL

پیچیده گیهای یک پروتکل SSL برای کاربران شما پوشیده است لیکن مرورگر اینترنت آنها در صورت برقراری ارتباط امن ، وجود این ارتباط را توسط نمایش یک قفل کوچک در پایین صفحه متذکر میشود.

و در هنگامی که شما روی قفل کوچک زرد رنگی که در پایین صفحه IE نمایش داده میشود دوبار کلیک میکنید باعث نمایش گواهینامه شما به همراه سایر جزئیات می شود.

گواهینامه های SSL تنها برای شرکتها و اشخاص حقیقی معتبر صادر میشوند. به طور مثال یک گواهینامه SSL شامل اطلاعاتی در مورد دامین ، شرکت ، آدرس ، شهر ، استان ، کشور و تاریخ ابطال گواهینامه و همینطور اطلاعاتی در مورد مرکز صدور گواهینامه که مسؤول صدور گواهینامه میباشد.

زمانیکه یک مرورگر اینترنت به یک سایت از طریق ارتباط امن متصل میشود ، علاوه بر دریافت گواهینامه SSL ( کلید عمومی ) ، پارامترهایی را نظیر تاریخ ابطال گواهینامه ، معتبر بودن صادرکننده گواهینامه و مجاز بودن سایت به استفاده از این گواهینامه نیز بررسی میکند و هرکدام از موارد که مورد تایید نباشد به صورت یک پیغام اخطار به کاربر اعلام میدارد.

SSL چیست و آیا سایت شرکت ما باید به SSL مجهز باشد یا خیر ؟

بیشتر اطلاعاتی که روی اینترنت رد و بدل میشوند به صورت Clear Text مبادله میشوند و به همین خاطر اطلاعات مبادله شده در بین راه از کامپیوتر شما به وب سرور قابل مشاهده هستند . به عنوان مثال شما وقتی بر روی یک سایت که SSL نداشته باشد ، یک فرمی را پر کنید و اطلاعات شخصی خود را برای اون سایت بفرستید این اطلاعات به صورت Clear Text از کامپیوتر شما خارج شده و بعد از گذشتن از ISP شما و دهها گره اینترنتی دیگر به سرور میرسند ، و این با این خطر روبروست که هر یک از این گره ها میتواند اطلاعات رد و بدل شده را به آسانی مشاهده کند به عنوان مثال اگر از یک ISP ایرانی استفاده میکنید ، هم آن ISP و

هم شرکتی که به آن ISP خط Send میدهد و همه شرکت هایی که در مسیر هستند قابلیت مشاهده اطلاعات فرستاده شما را دارند .

به طور خلاصه SSL يك پروتوکل امنیتیست که توسط نت اسکپی ابداع شده است و در حال حاضر رایج ترین پروتوکل انتقال امن اطلاعات در وب میباشد به شکلی که مرورگر اینترنتی شما از وجود چنین امکانی در سرور خبر دار شده و از يك Public Key موجود در مرورگر استفاده کرده و اطلاعات شما به صورت کد شده به سرور میفرستد و این تنها سرور است که با استفاده از Private Key خود اطلاعات دریافتی را میتواند Decode کند . به علت اینکه آن Key Private تنها در سرور نصب شده است ، هیچ نرم افزار دیگری در بین راه نمیتواند آن اطلاعات را مشاهده کند.

از طرف دیگر وجود SSL در سرور این اطمینان خاطر را به شما میدهد که وب سایتی که شما در حال فرستادن اطلاعات به آن هستید يك وب سایت تقلبی یا شبیه سازی شده برای بدست آوردن اطلاعات شما نیست و از اصل بودن آن اطمینان حاصل میکنید .

اگر وب سایت شما اطلاعات محرمانه ای را از بازدید کننده دریافت میکند یا دارای قسمتی است که از بازدید کننده تان شناسه کاربری و پسورد دریافت میکند و وارد يك User Area میشود و در آنجا به امکانات خاصی دسترسی دارند بنا بر اهمیت آن، ما توصیه به گرفتن SSL میکنیم .